on the rock;

Secunda maneries seminandi est *supra petram*, hoc est, cor quomodolibet induratum, sed ratione commixcionis materie petrose crescit ad tempus, natum tamen aruit in processu, quia non habebat humorem gracie secundum quam fructificaret bonis operibus. Oportet 25 enim humilitatem ex fragilitate carnis conceptam fructiferam terram seminabilem temperare.

among thorns.

Tercia maneries terre sic sate est verbum Dei quod *cecidit inter spinas*, ut quando sit predicacio in mundi sollicitudine, diviciis et carnis voluptatibus occupatis. 30 Et exorte tales spine suffocant fructum verbi. Unde secundum beatum Gregorium mundi *divicie hinc sunt spine, quia cogitationum suarum punccionibus mentem lacerant, et cum usque ad peccatum pertrahunt, quasi inflicto vulnere cruentant*. Est autem inconstancia in hiis spinis, 35 quia ad horam stantes cum homine sunt fragiles et

2. A: quod primarius informacio. 4. A: et cunctis. 7. A: rationes. 8. A: exprimitur. 9. BC: autem deest. 10. B: persona. 11. A: non tragedias — Christum deest. 14. B: autem deest. 15. A: secundum rationem secundum. 17. A: enim nulli; ib. C: sic ceci. 21. A in marg.: 2. 23. A: peciose. 25. A: fortificaret. 28. A in marg.: 3. 29. A: quando fit. 30. A: voluntatibus; ib. B in marg.: Divicie qualiter spinis comparantur. 34. A: inflicus; B: cruentantur.

32. Gregorii in Evangelia, lib. I. Hom. XV. Opp. tom. 1, pag. 1488.

caduce. Nec dicant nisi sophisticè sicut faciunt vere divitiæ que mentem habundare faciunt in virtute.

Quartum autem genus serendi est dictum *semen in terra bona*, hoc est, in anima temperata per gratiam
5 seminare. Cum autem sint tres hostes hominis, scilicet mundus, diabolus et caro, patet quod horum trium indisposicio indisponit terram nostram, ut in centuplum fructificet, hoc est, ut terra nostra beatitudinem de congruo mereatur. Centenarius enim, sexagenarius et
10 trigenarius sunt numeri signantes universitatem beatitudinis et possunt notari in qualibet specie virtutis predestinati; sed sicut omne viciū est spiritualis fornicatio, sic omnis virtus est castitas spiritualis; unde dicunt doctores communiter quod castitati coniugali
15 debetur fructus tricesimus, castitati viduali fructus sexagesimus et castitati virginali fructus centesimus. Laureolas autem ascribimus solum martyribus, doctoribus atque virginibus. Et tales tres gradus possumus in virtute qualibet assignare.

20 Terra autem cordis nostri debet esse bona virtute quintuplici. Debet enim loco soliditatis terre habere fidei constanciam, loco continuacionis devocionem vel pietatem, loco frigiditatis miticiam passiones iracundie extinguentem, loco siccitatis temperanciam carnis
25 ingluviem exsiccantem, loco gravitatis veram humilitatem, ne elevantur in superbam temptacionem diabolicam; et quia ista doctrina maxime est notanda, ideo dicit *qui habet aures audiendi audiat*. Hoc enim verbum secundum sanctos attestatur super saluberrima veritate;
30 carioribus autem Christi *datum est clarius cognoscere ministerium regni Dei, ceteris autem in parabolis*. Cuius una est causa in penam peccati, ut videntes sensibilitatem oculariter non videant sentencie subtilitatem intellectualiter, unde sentenciam huius parabole propter
35 eius preciositatem dignatus est Dominus per se ipsum exponere. Nec debet quicquam esse fideli carius verbo